[image: image1.png]PROTOCOLO 1250/2017 - 28/03/2017 16:35

INDICAÇÃO Nº    607/2017
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente a fiscalização de possíveis criadouros de dengue na antiga Vicunha, localizada na Avenida Marechal Deodoro, bairro Centro, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a fiscalização de possíveis criadouros de dengue na antiga Vicunha, localizada na Avenida Marechal Deodoro, bairro Centro.
Tal medida visa atender o pedido de alguns munícipes que tem conhecimento de água parada no local. Portanto, faz-se necessária a realização imediata de uma fiscalização, que além de eliminar possíveis criadouros, ajuda na prevenção da dengue.
SALA DAS SESSÕES, 24 de Março de 2017.
PAULO AUGUSTO BOZZI
Vereador – PMDB